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Z jednání
obecního zastupitelstva

Důlež i tými  body jednání  byla 
aktualizace obecně závazných vy-
hlášek o místních poplatcích za odpad 
a za psy. Novela zákona o poplatcích 
zavedla od 1. 1. 2024 některé novin-
ky, na které musely obce reagovat 
aktualizací svých vyhlášek. Jedná se 
ale z hlediska občanů o nevýznamné 
změny, spočívající ve zrušení těch 
částí vyhlášek, které citují zákon, aby 
po každé novelizaci zákona nemusely 
být tyto vyhlášky měněny. Výše 
poplatků se pro občany v roce 2024 
nemění. Vyhlášky se nově již nevy-
věšují na úřední desku a jsou pří-
stupné na webu obce, nebo na strán-
kách ministerstva vnitra, záložka 
odkazu „Sbírka předpisů ÚSC“:

https://sbirkapp.gov.cz/vyhledav

ani/vysledek?typ=ozv&ovm=

edvapyj&platnost=&ucinnost_od=

&ucinnost_do=&nazev=

&number=&znacka=.

7. zastupitelstvo

Zastupitelé také schválil i  cenu 
vodného a stočného na rok 2024 ve 
výši, která zůstala stejná jako v roce 
2023. Cenu musíme stanovit na zá-
kladě kalkulace podle předepsané 
metodiky, která zohledňuje vynalo-
žené náklady, výši odpisů, životnost 
vodohospodářské infrastruktur y a 
příjmy z provozování vodovodů a ka-
nalizací. Cena se pak do konce kalen-
dářního roku na následný rok hlásí na 
ministerstvo financí. Vyrovnávací kal-
kulace za předchozí rok se musí ode-
vzdat na základě ukončeného finanč-
ního roku do konce dubna násled-
ného roku. Tady je nutné upozornit, 
že pokud žádáme o dotace na vodo-
hospodářskou infrastrukturu, musí 
být vodné a stočné schopné pokr ýt 
náklady, jinak dotace nebudou při-
znány. V roce 2025 tudíž musí cena 
stočného zohlednit náklady a život-
nost kanalizace a ČOV Radenín a cena 
stočného bude tedy vyšší než v roce 
2024. Kalkulaci nám zpracovává od-
povědná osoba, a pokud cena nepře-
kročí sociálně únosnou mez, musí být 
dodržena.

Zastupitelé dále rozhodovali o při-
dělení obecního bytu v bytovce Koz-
mice čp. 5. Zájem o ubytování proje-
vili dva zájemci. Zastupitelé rozhodli
o přidělení bytu místní občance, která 
pracuje v místním ZD Hroby a jsou
zde i další sociální důvody.

Klimatická změna nám několik 
posledních let zasněženou krajinu 
odpírala. Začátek prosince, ač-
koliv zima začíná podle kalendáře 
až 22. prosince, nám ale sněhu 
dopřál vrchovatě. Během něko-
lika málo dní napadlo přes 50 cm 
sněhu. Jihočeský kraj vyhlásil 
kalamitu, problémy byly v do-
pravě i energetice. Ale pro kraji-
nu je to velmi dobře. Sníh se dr-
ží několik týdnů, mrazy nejsou 
extrémní a zdá se, že sníh bude i 
postupně odtávat, což nasytí půdu 
a doplní zásoby podzemní vody.

Děti si mohly užít zimních rado-
vánek, mikulášské nadílky pro-
bíhaly za té správné atmosféry a 
bylo by dobře, kdyby se sněhová 
pokrývka udržela i přes Vánoce.

Ty máme asi všichni spojeny s 
obrázky Josefa Lady a starší ge-
nerace vzpomíná hlavně na ty 
zasněžené svátky. Pravdou ale
je, že ani v minulosti nebývaly 
Vánoce obvykle „na sněhu“ a tzv. 
vánoční obleva bývala spojená 
spíše s blátem či „čvachtanicí“ 
mokré sněhové břečky.

Nenechme si tedy zkazit Vánoce 
ani počasím, ani špatnou náladou. 
Přeji všem poklidné
a spokojené svátky
a v příštím roce
pevné zdraví
a rodinnou
pohodu.

SLOUPEK:

Jan Fišer

Jednání se konalo dne 31. 10. 2023 za účasti všech zastupitelů. Řešil se prodej 
pozemků v Terezíně a prodej části pozemku v Radeníně – ve všech případech se 
jednalo o dlouhodobě zaplocené či zastavěné pozemky, které si stávající 
uživatelé od obce koupili. Schválena byla i kupní smlouva na 1/4 pozemku parc. 
č. 1191/2 v k.ú. Hroby od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
– jedná se o bývalou účelovou cestu.

/pokračování na str. 2/
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8. zasedání zastupitelstva obce

V dalším byl schválen nákup části 
pozemku parc. č. 699/1 v k.ú, Laža-
ny u Chýnova od Povodí Vltavy s.p. 
Jedná se o pozemek, který se nachází 
okolo stávající silnice u čekárny v 
Nuzbelech a je na něm částečně chod-
ník a vede pod ním částečně kanali-
zace. Zastupitelstvo také schválilo 
drobné částky na podporu nezisko-
vých organizací Rolnička, Kaňka, 
Ochrana fauny a Spolek aktivního 
stáří. Jedná se o organizace, které 
obec podporuje již dlouhodobě a kte-
ré využívají občas i místní občané. 

Zastupitelé také schválili uzavření 
smlouvy o věcném břemenu na vede-
ní obecního vodovodu v Radeníně od 
studní směrem k vodojemu, na okraj 
pole „Farářské“. Jde o stabilizaci ve-

dení vodovodu v katastru nemovi-
tostí ,  protože některé pozemky,
pod kterými je vodovod uložen, chtěl 
vlastník prodávat. Obec se s ním do-
hodla na získání jejich částí. Na dal-
ších pozemcích se podle údajů pa-
mětníků zaměřila trasa, která bude
v katastru evidována formou věcné-
ho břemene v zákonem stanovené šíři 
ochranného pásma 2 metry.

Předmětem jednání bylo také stano-
vení schůzek zastupitelů v roce 2024. 
Zasedání budou probíhat 27. února, 
23. dubna, 18. čer vna, 27. srpna,
29. října, 26. listopadu a 17. prosince. 
Důležitým bodem jednání bylo také 
projednání návrhů na podání žádo-
stí o dotace na záměr y v roce 2024.
Po dohodě bylo schváleno pokračo-
vat v opravě hrobky Kolovratů na 

/dokončení ze str. 1/
Na přidělení bytů není zákonem 
stanovena podmínka vypisovat vý-
běrové řízení, proto bylo rozhodnuto 
o přidělení bytu na základě projedná-
ní v zastupitelstvu obce.

Zastupitelé dále rozhodli o podání 
žádosti o dotaci na opravu místní ko-
munikace č. 7 v Radeníně (od hrobky 
Latourů směrem k Šípovům) do vhod-
ného dotačního titulu. Na opravu je 
zpracován již projekt.

Pozornost byla věnována záměru 
soukromého investora vybudovat 
rybník „Svatý Ján“ pod Sedlečkem, na 
drobném levostranném přítoku Hrob-
ského potoka v údolí pod rybníkem

v Kamencích. Stavba byla schválena 
za podmínek zajištění bezpečného 
provozu obecního vodovodu, zacho-
vání účelové cesty a zajištění bez-
pečného převodu velkých vod.

Na závěr dostali zastupitelé infor-
mace o stavu financí, činnosti obce
a plnění úkolů z minulých zastupi-
telstev. Zevrubně byli také seznáme-
ni s pokračujícím sporem o platnost 
změny č. 2 územního plánu Radenín, 
který byl napaden jedním vlastníkem 
pozemků. V diskusi se pak řešila 
podoba rozpočtu na rok 2024. Bylo 
schváleno, že rozpočet bude řešen
v zákonem požadované podobě v mi-
nimalistické struktuře – Příjmy – 

Výdaje – Financování. Tato podoba 
nevyžaduje zveřejňování všech změn 
v podrobném rozpočtu po celý rok. 
Změny v oblasti tržeb obec může 
ovlivnit minimálně, výdaje jsou zá-
vislé na přiznaných dotacích. Rozpis 
rozpočtu s podrobným členěním 
tržeb a výdajů bude zastupitelům
k dispozici a mohou tak sledovat 
plnění rozpočtu. Součástí diskuse 
bylo i řešení dalšího využití prostor 
určených k podnikání v Lažanech. 
Stávající nájemce dal výpověď a obec 
zatím nemá dalšího nájemce. Bylo 
proto navrženo zveřejnit nabídku
k pronájmu na stránkách obce Ra-
denín.

Situace v lesích
Na podzim jsme zasázeli dalších 1,3 ha holin po kůrovci. 
Jednalo se o výsadby smrku v oblasti Vršku v Kozmicích, 
kde jsme dosazovali plochy mezi oplocenkami melio-
račních a zpevňujících dřevin a o vylepšení stávajících 
výsadeb. Otáleli jsme s výsadbou z důvodu velkého sucha 
a začali jsme proto až po podzimních deštích. Pokračování 
výsadeb bohužel zastavil padající sníh koncem listopadu. 
Všechny ukončené a v minulosti zasázené plochy jsou 
ošetřeny proti okusu, výjimkou je nedokončená výsadba
v lokalitě Vejchach v Lažanech, kde se dokončí výsadba
po odtání sněhu. V této lokalitě bychom chtěli v průbě-
hu zimy postavit také oplocenku pro výsadbu listnáčů na 
jaře 2024.

Jednání se konalo dne 28. 11. 2023 za přítomnosti všech zastupitelů.
Na programu byla hlavně příprava rozpočtu na rok 2024, který se díky in-
vestici do ČOV Radenín bude sestavovat opět jako schodkový, a dále přípra-
va střednědobého výhledu na roky 2025-2028, který by měl stanovit před-
pokládané výdaje na investiční akce v uvedeném období a jejich finanční 
zajištění. Tyto dva dokumenty budou schvalovány následně na zasedání 
zastupitelstva v prosinci 2023.

hřbitově v Hrobech prostřednictvím 
dotace z ministerstva kultury, o do-
taci by měla obec požádat i na rekon-
strukci veřejného osvětlení v Nuzbe-
lech a Hrobech, kde E.GD a.s. před-
pokládá kabelizaci rozvodů nízkého 
napětí. A v neposlední řadě také po-
žádáme o dotaci na rekonstrukci ob-
řadní síně v Hrobech, pokud se obje-
ví vhodný dotační titul – zde máme 
připravený projekt již z minulého roku. 

Zastupitelé byli také informováni
o činnosti obce, stavu finančních 
prostředků a plnění úkolů z minu-
lých zastupitelstev. Dále jim byla 
poskytnuta informace o stavu jedná-
ní týkajícího se napadené změny č. 2 
územního plánu a soudních a dalších 
sporů, jež podává nespokojený vlast-
ník pozemků. Zatím není žádné roz-
hodnutí soudů či stanoviska ústřed-
ních orgánů v neprospěch obce, ale 
zaměstnává nás to poměrně hodně. 
Obec se v soudních sporech nechává 
zastupovat advokátní kanceláří. Po-
dle vývoje situace se zřejmě spor y 
nějaký čas ještě potáhnou. 

Na základě žádostí o podporu 
zalesnění kůrovcových holin 
nám byly přiznány dotace ve 
výši 407,41 tis. Kč z požadova-
ných 959,8 tis. Kč, tj. cca 42% 
vynaložených nákladů. Pro-
středky budou vyplaceny v prů-
běhu roku 2024 a slouží jak k vý-
sadbám, tak k zajištění vysazených porostů. Na zajištění 
obnovy lesa si obec nechává finanční rezer vu z pro-
středků získaných prodejem dřeva ve výši cca 5 mil. Kč,
ze které jsou hrazeny náklady jak na zalesnění, tak i na 
zajištění nových výsadeb a na výchovné zásahy – proře-
závky a probírky. Probírky by měly být již samofinanco-
vatelné prodejem vytěženého slabého sortimentu proti 
nákladům na jejich provedení.
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Co se dělo v obci
    Výměna vodovodního řadu na 
Sedlečku proběhla až počátkem 
listopadu. Počasí přálo a práce se 
povedlo provést během 8 pracovních 
dnů. Poslední zbytek azbestového 
potrubí na vodovodních řadech je 
tedy odstaven a nemovitosti jsou no-
vě připojené na potrubí z PET. Větši-
na trasy byla provedena podvrtem, 
výkopy byly prováděny jen v místech 
přípojek k nemovitostem. Výměna 
byla kr yta finančními prostředky 
obce. 
   Porucha na vodovodu v Koz-
micích byla odhalena na základě 
pravidelných odečtů hlavního vodo-
měru. V říjnu byla neúměrně vysoká 
spotřeba vody oproti září a i jiným 
rokům v tomto měsíci. Závadu jsme 
hledali poměrně dlouho, nikde se ne-
objevily vývěr y vody či zamokření. 
Při odstavování jednotlivých větví 
řadu se nakonec podařilo víceméně 
náhodně zjistit závadu na jedné do-
movní přípojce, kde praskla spojka na 
hadici a voda se vsakovala do terénu
a zřejmě částečně i do nedaleké ka-
nalizace. Zdá se, že dříve používané 
materiály na spojování hadic nebyly 
kvalitní a nyní dochází k jejich poru-
chám.

    Porucha na vodovodu v Radení-
ně byla také odhalena díky pravidel-
ným kontrolám. Tentokrát byla závada 
na přípojce do obecního úřadu, kde 
došlo k poruše plováku na vyrovnáva-
cí nádrži a voda se opět vsakovala do 
terénu a kanalizace. Porucha byla na-
lezena poměrně rychle díky kontrole 
hasičárny, kde bylo slyšet unikající
vodu.

    Výstavba kanalizace a ČOV Ra-
denín byla obnovena předáním sta-
veniště zhotoviteli 2. etapy dne 1. lis-
topadu 2023. Ministerstvo zeměděl-
ství schválilo úpravu projektu a vy-
dalo rozhodnutí o změně financování. 
Výše dotace 16,3 mil. Kč nám zůstala 
zachována, stavba bude pokračovat
v původním rozsahu, změní se však 
technologie čištění ze štěrbinové 
nádrže na mechanicko-biologickou 
aktivační metodu a do nákladů se 
dostalo i vybudování zpevněné prašné 
cesty k ČOV. Předpokládané ukon-
čení stavby je na podzim 2024. Na 
stavbu jsme požádali o individuální 
dotaci z Jihočeského kraje, který na 
vodohospodářské projekty podpo-
řené ze státního rozpočtu přispívá 
kofinancováním ve výši 10% uznatel-
ných nákladů, což představuje částku 
2,48 mil. Kč. Pokud bychom uspěli, 

dotace by byla v celkové výši 18,78 
mil. Kč a obec by hradila částku okolo 
8 mil. Kč jako neuznatelné a vlastní ná-
klady z celkové částky 26,683 mil. Kč. 
První splátku dotace MZe ve výši cca 
4.85 mil. Kč za realizaci 1. etapy v 
průběhu léta 2023 obec již obdržela. 
Uvedené částky jsou bez DPH, to si 
ale obec může zpětně nárokovat, tak-
že se jedná v podstatě o čisté náklady.
    Vyčištění pozemkové držby obce
pokračovalo prodejem dlouhodobě 
zastavěných a zaplocených pozemků 
u třech vlastníků v Terezíně. V roce 
2025 začne revize Katastrálního úřa-
du pro Jihočeský kraj na katastrálním 
území Radenín, proto v této době ne-
budou v tomto katastru řešeny žádné 
další pozemky do ukončení revize.
    Bytovka čp. 5 Kozmice vykazo-
zovala podle energetického štítku bu-
dovy nedostatky v zateplení. Při opra-
vě uvolněného bytu bylo rozhodnuto 
zajistit zateplení stropu foukanou mi-
nerální izolací, čímž by se měla vý-
razně snížit spotřeba energie na 
vytápění a tudíž i energetické hodno-
cení budovy. Zateplení proběhlo dne 
27. listopadu. Uvolněný byt byl vyma-
lován a byly opraveny drobné závady 
na elektroinstalaci a vodoinstalaci. 
Byt byl připraven k předání novému 
uživateli od 1. 12. 2023.

Do 13. ročníku ankety Alej roku, kterou každoročně 
pořádá organizace Arnika, bylo nominováno 83 alejí
a stromořadí z celé ČR. Hlasování prostřednictvím 
jednoduchého formuláře odstartovalo 2. listopadu 2023 
na webu Alej roku. Hlasuje veřejnost a každý může dát 
jeden hlas. Hlasování skončí 25. ledna 2024. Výsledky, 
jednu celorepublikovou vítězku a vítězku v každém kraji, 
vyhlásí Arnika na začátku února 2024. Paralelně probíhá 
fotosoutěž, kde nejkrásnější fotografie vyberou patroni 
ankety, např. kameraman přírody Lukáš Pich nebo he-
rečka Petra Vojtková. Do ankety je v roce 2023 přihlášena 
celá škála alejí, od těch, které byly vysazeny poměrně 
nedávno, až po doslova staleté aleje, od alejí, které se pojí
s nějakou historickou událostí, až po ty, které jsou zají-
mavé díky raritnímu druhu stromu.

Cílem ankety Alej roku je zvýšit zájem lidí o aleje a stro-
mořadí, které patří ke zdravé a fungující krajině. Moti-
vujeme lidi, aby se zajímali o vzrostlé stromy, protože jsou 
důležitou součástí našeho prostředí, přinášejí užitek li-
dem a pro přírodu mají také mnoho významných funkcí. 

Např. nám pomáhají tím, že omezují hluk ze silnice nebo 
odnos zeminy z polí. Řidičům také usnadňují orientaci v 
noci nebo za deště. Naše země je protkána tisíci kilometrů 
silnic, silniček, polních cest a většinu z nich lemují stro-
mořadí. V součtu už to má značný pozitivní vliv na přírodu. 
Stromy jsou domovem desítek, někdy i stovek, druhů ži-
vočichů. Někteří z nich je využívají  při migraci mezi vhod-
nými biotopy nebo jako loviště. Zapojením do ankety nám 
pomáháte šířit povědomí o významu alejí a stromořadí
v české krajině. 

 Specialitou tohoto ročníku ankety Alej roku bude po-
skytnutí kořenové injektáže stromům ve vítězné aleji, 
kterou provede firma Groown. Kombinace unikátních 
rozpustných organických živin, humusových látek, slo-
žek zadržujících vodu a prospěšných půdních mikro-
organismů, podpoří růst a odolnost stromů a prodlouží
jim život.

Z Jihočeského kraje je do soutěže přihlášeno 10 alejí, 
mezi nimi je i „naše“ alej z Nuzbel do Radenína. Podpořte ji 
a dejte jí svůj hlas. Alej je letitou dominantou našeho kraje 
a zasloužila by si péči a pozornost. Hlasovat můžete na 
webových stránkách

https://alejroku.cz/2023/javorova-alej-u-radenina

Lucie Dvořáková, text převzat z www.arnika.org

Radenínská alej v soutěži  o Alej roku
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Rozsvícení vánočních stromů
Letos rozsvícení vánočních stromů mělo po letech opět atmosféru 
„ladovských vánoc“. Nadílka sněhu, místy přes 0,5 m vysoká, a mírný 
mráz navozovaly tu pravou náladu. Ale bohužel v několika případech 
byl sníh důvodem, že se nepodařilo včas stromy nazdobit a nasvítit. 
Takže se akce buď opozdila, nebo se konala jako alternativa s malým 
stromkem.

Rozsvícení vánočního stromu v Radeníně
Již tradičně jsme se sešli ke slavnostnímu rozsvícení vánočního 
stromu v pátek 1. 12. 2023. Díky podpoře starosty obce a logistické 
pomoci dobrovolných hasičů Radenín jsme mohli společně za hojné 
účasti strávit příjemný předadventní čas. K dobré náladě přispěl 
pěvecký sbor, který zpěvem koled a vánočních písní doprovodil na-
še místní skvělé muzikanty. Před zimou nás ochránilo svařené víno
a mohli jsme se tak na chvíli zastavit a v klidu rozjímat, než začneme
s vánočními přípravami.
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravách i samot-
ném průběhu akce a také těm, kteří se přišli podívat a strávit pospolu 
podvečer za zpěvu koled společně se svými sousedy.

Jaroslava Jiroutová

Rozsvícení vánočního stromu v Kozmicích
V Kozmicích se nepodařilo včas nazdobit „vánoční“ smrk na dětském 
hřišti. Místní hasiči si ale poradili a ozdobili malý stromek, který 
postavili před jejich klubovnou. Jeho nasvícení proběhlo v neděli
3. prosince navečer a stejně jako minulého roku příjemnou atmosféru 
navodil pěvecký sbor z Radenína. Podívat se přišlo okolo 50 místních 
občanů a chalupářů. Někdo podle svých možností přinesl něco do-
brého na ochutnání či zahřátí, občerstvení připravili a zajistili, stejně 
jako v Radeníně, místní hasiči.

Rozsvícení vánočního stromu v Nuzbelech
Na pr vní adventní neděl i uspořádal Fi tness Bikers Team 
“ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU” v Nuzbelech.
Po dvou hodinách připravených zábavných her pro děti se zjevil 
anděl a rozsvítil vánoční stromek. Hojná účast je potvrzením, že se 
akce líbila. FBT  Nuzbely

Rozsvícení vánočního stromu v Lažanech
V Lažanech se rozsvícení stromu u čekárny na první adventní víkend 
nekonalo, protože přívaly sněhu nedovolily nazdobit stromek. Akci 
tedy místní posunuli na druhý prosincový víkend.

Egovernment je pojem používaný pro elektronizaci 
veřejné správy. Již 18 let je v rámci ČR Magazínem 
Egovernment se spolupráci s firmou ICZ a.s. vybírán ve 
čtyřech soutěžních oblastech projekt, který posouvá tu-
to oblast dále dopředu. V letošním roce bylo do soutěže 
přihlášeno 46 projektů, které si obce, města, kraje a ústřed-
ní orgány nechaly zpracovat.

Pro obec Radenín v letošním roce zpracovala firma 
GORDIC spol. s r.o. program na výběr poplatků. Předpis 
poplatku je občanům doručován buď elektronicky na mail 
(pokud k tomu dali souhlas) nebo do schránek. Na před-
pisu je QR kód (lidově „rozsypaná rýže“), který lze chy-
trým mobilem naskenovat a rovnou poslat platbu, což 
dnes řada lidí zcela běžně užívá v rámci různých nákupů
a plateb. Platba se pak na základě kódu spáruje s přísluš-
ným poplatníkem a je tak vyhodnoceno zaplacení, popř. 
dluh u každého poplatníka. Obec Radenín je jednou z má-
la obcí, která si sama provozuje vodohospodářskou infra-
strukturu. A právě odčet vodoměrů v ne jednom stabilním 
datu v jednotlivých letech, byl velkým problémem, který 

Ocenění obce v soutěži Egovernment The Best 2023

se firmě podařilo vyřešit. Proto firma tento projekt se 
souhlasem obce do soutěže přihlásila.
Uvedené řešení v kategorii malých obcí bylo v soutěži 
oceněno 1. místem. Ocenění přebíral 20. listopadu na 
slavnostním setkání v Obecním domě v Praze spolu
s autorem programu starosta obce.

RadenínRadenínRadenín

KozmiceKozmiceKozmice

NuzbelyNuzbelyNuzbely
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OZNÁMENÍ

Obec Radenín podle ustanovení § 38 odst. 1 
písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), v y h l a š u j e
na základě oznámení Katastrálního úřadu pro
Jihočeský kraj (dále jen „katastrální úřad“)
č.j. OO-4/2023-308, že v katastrálním území 
Radenín obce Radenín bude dne 25. 1. 2024 
zahájena obnova katastrálního operátu zjiš-
ťováním průběhu hranic pozemků a vnějšího
obvodu budov. Vlastníci nemovitostí budou
ke zjišťování průběhu hranic písemně zváni nej-
méně týden předem.
Podle § 37 katastrálního zákona jsou vlastníci
nemovitostí kromě jiného povinni:
a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu 

jednání nebo na toto jednání vyslat svého 
zástupce,

b) označit ve stanovené lhůtě do 25. 1. 2024 
trvalým způsobem a na vlastní náklad ne-
sporné hranice svých pozemků, kromě hranic
pozemků, které jsou sloučeny do větších 
celků (§ 37 odst. 2 katastrálního zákona), 
a hranic druhů pozemků mezi sousedními 
pozemky téhož vlastníka nebo jiného opráv-
něného,

c) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů 
katastru týkající se jejich nemovitostí, a to
do 30 dnů od jejich vzniku a předložit listi-
nu (podle potřeby s geometrickým plánem),
která změnu dokládá.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT – žadatelem je vlastník nebo spo-
luvlastník rodinného domu, ve kterém má trvalý pobyt počínající 
před 12. 9. 2022. Žadatel a všichni členové domácnosti pobírají ke 
dni podání žádosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně,
a nebo mezi 12. 9. 2022 a podáním žádosti o podporu pobíral pří-
spěvek na bydlení v dané nemovitosti. Maximální výše podpory je 
240 000 Kč. 
Zateplení fasády – 6 000 Kč/běžný metr (tloušťka izolace 200 mm), 
zateplení střechy – 120 000 Kč (tloušťka izolace 300 mm), zateplení 
stropu pod půdou – 50 000 Kč (tloušťka izolace 300 mm), zateplení 
podlahy na zemině – 60 000 Kč (tloušťka izolace 120 mm), výměna 
oken – 12 000 Kč / 1 ks výplně (požadováno trojsklo, 7 cm rám), 
výměna vchodových dveří – 18 000 Kč/ks (tepelně izolační výplň, 
případné zasklení izolačním 2-sklem nebo 3-sklem). Instalace obnovi-
telných zdrojů energie, zde je maximální výše podpory 90 000 Kč, 
na solární termický ohřev vody, solární fotovoltaický ohřev vody.
Kontakt pro více informací:

tel.:  775 317 027  •  email:  info@maskrajinasrdce.cz

DOTACE PRO PODNIKATELE – od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024 mohou 
mikro, malé a střední podniky s historií min. 2 roky podat žádost do 
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurence-
schopnost. Výše celkových způsobilých výdajů je 250 000,– Kč až 
2 000 000,– Kč, míra dotace je 50 %. Mezi podporované aktivity 
patří robotizace, automatizace, digitalizace, web, e-shop a cloudo-
vé služby, komunikační a identifikační infrastruktura. 
V prvním čtvrtletí roku 2024 budou moci začínající podnikatelé, 
malé a střední podniky, spolky, obce a neziskové organizace před-
kládat žádosti do programu Společná zemědělská politika na 
nákup strojů, technologií a investice do staveb. Mezi podporované 
aktivity patří nezemědělské podnikání, zemědělské podnikání, zpra-
cování a uvádění produktů na trh.

Oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu v kat. území Radenín
Případná nepřítomnost pozvaného vlastníka
a jiného oprávněného ani jejich zástupce při 
zjišťování průběhu hranic není na překážku vy-
užití výsledků zjišťování k vyhotovení nových 
souborů geodetických a popisných informací 
katastrálního operátu (§ 42 odst. 6 katastrální-
ho zákona), jeho přítomnost ale může zásad-
ním způsobem pozitivně ovlivnit výsledek zjiš-
ťování hranic.
V souvislosti se zjišťováním průběhu hranic
a následným podrobným měřením zjištěných 
prvků polohopisu oznamujeme, že oprávněné
osoby mohou podle ustanovení § 61 katastrální-
ho zákona a § 7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb.,
o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů 
při výkonu zeměměřických činností po před-
chozím oznámení vlastníkovi nebo oprávněné-
mu uživateli pozemků v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na pozemky. Vlastník nebo
oprávněný uživatel pozemku nesmí těmto oso-
bám ve vstupu a vjíždění na pozemek bránit. 
Oprávnění ke vstupu na nemovitost prokazují 
zaměstnanci katastrálního úřadu služebním
průkazem.
Po ukončení obnovy katastrálního operátu bu-
de obnovený katastrální operát v obci vyložen 
k veřejnému nahlédnutí. Termín a dobu vy-
ložení obnoveného operátu oznámí obec na 
úřední desce obce, popřípadě též způsobem
v místě obvyklým, nejméně 30 dnů před vylo-

žením. Vlastníkům a jiným oprávněným, kteří 
nemají v obci trvalý pobyt, zašle oznámení o 
této skutečnosti katastrální úřad.

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj v souladu 
s ustanovením § 40 odst. 3 zákona č. 256/
2013 Sb., o katastru nemovitostí v y z ý v á, 
aby se katastrálnímu úřadu přihlásily osoby,
které jsou v katastru nemovitostí evidované 
jako osoby oprávněné z věcných břemen, je-
jichž zápis byl do katastru převzat z bývalé po-
zemkové knihy, zemských desek nebo želez-
niční knihy, a které jsou v katastru zapsány s 
údaji neumožňujícími jejich dostatečnou iden-
tifikaci.

V katastrálním území Radenín se jedná o tyto 
osoby:

jméno a příjmení         Miloslav Janů

název věcné břemeno     Věcné břemeno bytu

evidované k         Parcele st. 65

Termín pro přihlášení těchto osob je podle usta-
novení § 40 odst. 6 zákona č. 256/2013 Sb.,
o katastru nemovitostí, možný do 15 dnů ode 
dne, kdy skončí vyložení obnoveného katastrál-
ního operátu v katastrálním území Radenín. 
Nepřihlásí-li se dotčené osoby do tohoto ter-
mínu, věcné břemeno nebude do obnoveného 
katastrálního operátu převzato.

MAS Krajina srdce nabízí zpracování dotací a pomoc lidem v nouziMAS Krajina srdce nabízí zpracování dotací a pomoc lidem v nouziMAS Krajina srdce nabízí zpracování dotací a pomoc lidem v nouzi

Aktuální informace jsou uvedeny na webových stránkách
www.maskrajinasrdce.cz.

DOTACE PRO SPOLKY, OBCE, NEZIKOVÉ ORGANIZACE – v prvním 
čtvrtletí roku 2024 budou moci spolky, obce, neziskové organizace 
předkládat žádosti do programu Společná zemědělská politika 
na investice do kulturních, spolkových a společenských zařízení, 
včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven, drobnou 
infrastrukturu a základní služby, drobné památky místního význa-
mu a školská zařízení.
Kontakt pro více informací:

tel.:   775 317 001  •  email: info@maskrajinasrdce.cz

ŠATNÍK TÁBOR je místo poskytující materiální a potravinovou 
pomoc lidem v tíživé životní situaci. Sídlí v ulici Dukelských bo-
jovníků 2078 v Táboře, kam si lidé mohou přijít pro oblečení, boty, 
kojenecké zboží včetně kočárků a autosedaček. Zároveň mají obča-
né k dispozici kontejner, kam mohou kdykoliv vhodit čisté oblečení,
hračky, obuv… cokoliv nerozbitného, co jim je líto vyhodit, je ve 
velmi zachovalém stavu, ale jim samotným už neslouží. V rámci 
tohoto projektu poskytujeme také terénní potravinovou pomoc. 
Proto, pokud se ocitnete v tíživé životní situaci Vy, nebo někdo
ve Vašem okolí, neostýchejte se nás kontaktovat. Náš přístup je 
diskrétní a individuální.
Myslíme na přírodu a snažíme se co možná nejvíce recyklovat. 
Proto otevíráme Šatník také široké veřejnosti. Tzv. SWAP funguje 
následovně: vhodíte nepotřebné oblečení do našeho kontejneru, 
vstoupíte do Šatníku pomocí bankovní identity díky samoobslužné-
mu systému a vyberete si libovolné oblečení. Bezobslužný systém, 
který můžete znát z Contio prodejen, je pro Vás k dispozici sedm 
dní v týdnu od sedmi do devatenácti hodin.
Jsme vděční, že i díky Vám můžeme pomáhat lidem v nouzi.
Kontakt pro více informací:

tel.:   775 317 666  •  email: satniktabor@maskrajinasrdce.cz

Tábor, 5. prosince 2023 – MAS Krajina srdce, působící již 20 let na táborsku, představuje dotační programy

pro domácnosti, podnikatele,spolky, obce, neziskové organizace a projekt Šatník, místo pro lidi v nouzi.
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Nabídka masáží
Paní Magda Valisková začala provozovat masáže 

v Choustníku, v budově zdravotního střediska. 
Zájemci o klasické, těhotenské a lymfatické 

masáže, ušní akupresuru, tlakové masáže zad
a nohou a další služby se mohou objednat

na telefonu  607 979 092
a dohodnout si termíny podle potřeby.

Čtvrtek 28. 12. 2023 od 9.00 hodin.

Chýnov „SPORTOVNÍ HALA”

Drakiáda a Lampionový průvod
Fitness Bikers Team Nuzbely připravil na 5. listopadu
pro děti oblíbenou drakiádu. Akce se konala na hřišti
v Kozmicích, draci při větrném počasí krásně létali a akce 
se vydařila, o čemž svědčí i hojná účast dětí a rodičů.

Dalším počinem tohoto spolku bylo uspořádání tradič-
ního lampionového průvodu v Nuzbelech. Ten se konal 
27. října a kromě vlastního průvodu, kter ý prošel po 
vyznačené trase obcí, bylo ceněno i pohoštění v podobě 
palačinek se šlehačkou, které si všichni pochvalovali. 
Účast byla velmi hojná a akce se všem líbila.

Poděkování patří všem,
kteří se o pořádání akcí pro děti zasloužili.

S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Jana Cílková
Marie Komárková

Miroslav Maťha
Milena Maťhová

Jan P ošvář

Marie Knotková
Marie Věšínová

Libuše Balínková
Božena Šípová

Stanislav Jindrák
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